ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

KHU VỰC BẮC TRUNG BỘ

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày 12 tháng 02 năm 2025

TỈNH THANH HÓA

Số: GMTB-02/16h00/THOA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Kính gửi: - Văn phòng Tỉnh ủy Tỉnh ThanhHóa

               - Văn phòng UBND Tỉnh ThanhHóa

Cấp 5, có lúc cấp 6, Biển động

nhẹ.

TIN DỰ BÁO GIÓ MẠNH

TRÊN VÙNG BIỂN KHU VỰC TỈNH THANH HÓA

    Hồi 13 giờ ngày 12/02, vị trí tâm áp thấp nhiệt đới ở vào khoảng 12,3 độ Vĩ Bắc; 112,0 độ

Kinh Đông, trên khu vực phía Tây Bắc quần đảo Trường Sa. Sức gió mạnh nhất vùng gần tâm

áp thấp nhiệt đới mạnh cấp 6, giật cấp 8; di chuyển theo hướng Tây Bắc, tốc độ 5-10km/h.

   Vùng biển phía Tây khu vực Bắc và Giữa của Biển Đông có mưa dông mạnh.

Gần sáng và

ngày

13/02/2025

Đông bắc

Bản đồ dự báo gió mạnh trong 24h tới

1. Hiện trạng đã qua

2. Dự báo diễn biến trong 24h tới

Thời điểm dự

báo
Vùng biển ảnh hưởng

Vùng biển ven bờ các huyện: Nga

Sơn, Hậu Lộc, Hoằng Hoá, TP

SầmSơn, Quảng Xương, TX Nghi

Sơn và các đảo Hòn Nẹ, Hòn Mê,

Hòn Miếu, Hòn Đót

Gió mạnh

Cấp gió  (Bô-pho) Hướng

Vùng biển ngoài khơi Thanh Hóa
Cấp 5, có lúc cấp 6, giật cấp 7 - 8.

Biển động.

3. Cảnh báo: Đêm 13/02/2025, gió mạnh giảm dần.

5. Dự báo tác động: Toàn bộ tàu thuyền và các hoạt động khác trên vùng biển Thanh Hoá

đều có nguy cơ cao chịu tác động của gió mạnh, sóng lớn.

4. Cảnh báo cấp độ rủi ro thiên tai do gió mạnh trên biển: Cấp 2

Nơi nhận:

- Như trên;

- VP BCHPCTT& TKCN tỉnh TH;

- Sở TN&MT tỉnh Thanh Hóa;

- Đài PT&TH tỉnh Thanh Hóa;

- Báo Thanh Hóa;

- Vụ QLDB

- LĐ Đài KV; Phòng dự báo Đài KV

- LĐ Đài Tỉnh

- Lưu tổ dự báo KT

Tin phát lúc:

Dự báo viên: Lữ Thị Thu Trang

16h00

Bản tin tiếp theo phát lúc: 04h00, ngày 13/02/2025.